

PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

## PROCESSO N. 4.849/2010 PREGÃO ELETRÔNICO N. 50/2010

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0124/2010

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede na Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor - Geral, Dr. **FELIPE DOS SANTOS JACINTO**, CPF 003.116.773-04, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 3.931, de 19 de setembro de 2001, alterado pelo Decreto n. 4.342, de 23 de agosto de 2002, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 50/2010, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **DMPO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA**, estabelecida na Rua Cipriano Barata 1645 Conjunto 1 – 2º andar Bairro Ipiranga – SP, CEP: 04205-001, Tel: (11) 5061-5336, (61) 3485-2321 e-mail: reginaldo.b.oliveira@hotmail.com, inscrito no CNPJ sob o n. 07.045.591/0001-62, representada pelo, Sr. Reginaldo Bernardes de Oliveira, CPF n. 417.811.711.-49, conforme abaixo:

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
5	1.130	UN	R\$ 0,37	R\$ 418,10
Especificação: APONTADOR PARA LÁPIS; CONFECCIONADO EM METAL, COM 01 FURO, TAMANHO PEQUENO, SEM DEPÓSITO. MARCA: MEGALIFE				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
8	1.950	UN	R\$ 0,34	R\$ 663,00
Especificação: BORRACHA PARA APAGAR, SINTÉTICA, MACIA, NA COR BRANCA, COM PROTETOR PLÁSTICO. MEDINDO: 20 mm LARGURA X 35mm DE COMPRIMENTO. MARCA: LEO & LEO				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
18	70	UN	R\$ 0,87	R\$ 60,90
Especificação: CANETA PARA ESCREVER EM CD; TINTA PERMANENTE; RESISTENTE À LUZ, UMIDADE E DE SECAGEM RÁPIDA; PONTA MÉDIA PARA ESCREVER EM DIVERSAS SUPERFÍCIES, COM ÊNFASE EM CD's; NA COR AZUL. MARCA: GOLLER				

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
55	510	UN	R\$ 0,39	R\$ 198,90
Especificação: PASTA PORTA-FOLHA CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, DO TIPO L, MEDINDO 330 MM DE COMPRIMENTO POR 220 MM DE LARGURA, APROXIMADAMENTE. MARCA: DAC				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
66	100	UN	R\$ 5,09	R\$ 509,00
Especificação: PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRÍLICO, COM PRENDEDOR NIQUELADO, MEDINDO 320 MM X 233, 320 MM, 3 M, COR FUMÊ. MARCA: WALEU				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
80	20	UN	R\$ 1,38	R\$ 27,60
Especificação: TINTA PARA PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL EM MATERIAL CORANTE E AGLUTINANTE; FRASCO PLÁSTICO COM 37 ML. MARCA: TINKOLL				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
81	10	FR	R\$ 1,35	R\$ 13,50
Especificação: TINTA PARA PINCEL ATÔMICO NA COR VERMELHA; FRASCO COM 37 ML. MARCA: TINKOLL				
<b>VALOR TOTAL:</b>				<b>R\$ 5.366,70</b>

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses, de 27/12/2010 a 26/12/2011, a contar de sua assinatura. O extrato desta Ata será publicado em Órgão Oficial da Administração.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 3.931/2001, no Processo Administrativo n. 4.849/2010 e Pregão Eletrônico n. 50/2010, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

Brasília/DF, 27 de dezembro de 2010.

  
**FELIPE DOS SANTOS JACINTO**  
 Diretor - Geral

  
**REGINALDO BERNARDES DE OLIVEIRA**  
 DMPO Comercio de Materiais de Escritório Ltda



ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
20	70	UN	R\$ 0,89	R\$ 62,30

Especificação: CANETA PARA ESCREVER EM CD; TINTA PERMANENTE; RESISTENTE À LUZ, UMIDADE E DE SECAGEM RÁPIDA; PONTA MÉDIA PARA ESCREVER EM DIVERSAS SUPERFÍCIES, COM ÊNFASE EM CD's; NA COR PRETA. MARCA: GOLLER

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
29	1.200	CX	R\$ 1,58	R\$ 1.896,00

Especificação: COLCHETE FIXAÇÃO, EM MATERIAL LATONADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL-CROMADO, REFERÊNCIA- Nº 10. CAIXA COM 72 UNIDADES. MARCA: MEGALIFE

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
32	1.700	CX	R\$ 0,52	R\$ 884,00

Especificação: CINTA ELÁSTICA EM LÁTEX, CIRCULAR, Nº 18; CAIXA COM 25 GRAMAS.. MARCA: REDBOR

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
42	240	TBO	R\$ 0,17	R\$ 40,80

Especificação: GRAFITE HB, 0,70 MM. TUBO PLÁSTICO COM 12 MINAS. MARCA: GOLLER

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
43	250	TBO	R\$ 0,20	R\$ 50,00

Especificação: GRAFITE HB, DIÂMETRO DE 0,90 MM. TUBO EM PLÁSTICO COM 12 MINAS. MARCA: GOLLER

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
50	410	UN	R\$ 0,66	R\$ 270,60

Especificação: LÁPIS BORRACHA. CAIXA COM 12 UNIDADES. MARCA: LABRA

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
53	160	UN	R\$ 1,70	R\$ 272,00

Especificação: LAPISEIRA 0,9 MM. PONTEIRA DE FERRO, CORPO PLÁSTICO, COM PRENDEDOR METÁLICO, BORRACHA NO TOPO E PROTETOR EM METAL. MARCA: MEGALIFE  
 PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3-730/2009.


